

# 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	258,560,050,900	274,401,122,411	△ 15,841,071,511
量産事業収益	258,560,050,900	274,401,122,411	△ 15,841,071,511
受取補助金等	2,783,691,966	2,584,898,388	198,793,578
受取補助金	2,537,400,000	2,280,500,000	256,900,000
受取利子補給金	246,291,966	304,398,388	△ 58,106,422
受取分担金	5,493,859,003	4,743,415,221	750,443,782
受取納付金	3,383,481,000	21,292,000	3,362,189,000
助成事業等借入金分担額	3,122,927,987	2,388,201,920	734,726,067
雑収益	1,125,453,481	890,072,496	235,380,985
受取利息	93,397	2,872,684	△ 2,779,287
雑収益	1,125,360,084	887,199,812	238,160,272
経常収益計	274,469,464,337	285,029,002,436	△ 10,559,538,099
(2) 経常費用			
事業費	274,272,045,845	284,855,456,828	△ 10,583,410,983
事業管理費	1,769,636,794	1,669,946,924	99,689,870
設計技術費	1,564,000,000	1,343,200,000	220,800,000
試験開発費	2,596,463,100	1,839,260,000	757,203,100
試作機製作費	700,000,000	408,300,000	291,700,000
試験用試作物製作費	4,504,700,000	4,187,500,000	317,200,000
量産事業費	189,641,521,858	188,154,969,068	1,486,552,790
合弁事業負担金	69,008,085,963	86,281,419,886	△ 17,273,333,923
支払納付金	3,383,481,000	21,292,000	3,362,189,000
分担金返済額	455,337,934	320,411,098	134,926,836
支払利息	462,575,729	477,571,690	△ 14,995,961
減価償却費	3,286,007	3,539,808	△ 253,801
その他	182,957,460	148,046,354	34,911,106
管理費	211,498,471	175,457,724	36,040,747
管理費	184,044,634	147,554,653	36,489,981
減価償却費	27,055,105	27,512,715	△ 457,610
固定資産除却損	0	0	0
雑費	398,732	390,356	8,376
経常費用計	274,483,544,316	285,030,914,552	△ 10,547,370,236
当期経常増減額	△ 14,079,979	△ 1,912,116	△ 12,167,863
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 14,079,979	△ 1,912,116	△ 12,167,863
法人税、住民税及び事業税	70,000	54,000	16,000
当期一般正味財産増減額	△ 14,149,979	△ 1,966,116	△ 12,183,863
一般正味財産期首残高	68,836,251	70,802,367	△ 1,966,116
一般正味財産期末残高	54,686,272	68,836,251	△ 14,149,979
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	43,877,507	43,877,507	0
指定正味財産期末残高	43,877,507	43,877,507	0
III 正味財産期末残高	98,563,779	112,713,758	△ 14,149,979